1

2023 年 2 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社オカムラ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 中村 雅行

（コード：7994 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 コーポレート担当

佐藤 喜一

電話番号 03-6731-7200

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2 月 15 日開催の取締役会において、同年 4 月 1 日付の執行役員の異動ならびに同年 6 月

下旬の役員の異動について下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、役員の異動につきましては、2023 年 6 月下旬開催予定の第 88 回定時株主総会及び取締役会におい

て正式決定される予定です。

記

1． 執行役員の異動（2023 年 4 月 1 日付）

  (1)新任

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

菱沼
ひしぬま

 博幸
ひろゆき

執行役員 生産本部 第一事業部長 生産本部 第一事業部 追浜事業所長

加藤
かと う

 達也
たつ や

執行役員 生産本部 第二事業部長 生産本部 第二事業部 御殿場事業所長

眞
さな

田
だ

 弘
ひろ

行
ゆき

執行役員 オフィス環境事業本部

マーケティング本部長

オフィス環境事業本部

マーケティング本部 ワークプレイス製品

部長

(2)昇任

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

河野
こう の

 直木
なお き

専務執行役員 オフィス環境事業本部長

兼 営業本部長

常務執行役員 コーポレート担当

荒川
あらかわ

 和巳
かず み

常務執行役員 生産本部長 上席執行役員 オフィス環境事業本部

マーケティング本部長

大野
おお の

 嘉人
よしひと

上席執行役員 海外営業本部長 執行役員 海外営業本部長

2

  (3)異動

氏 名 新役職／委嘱職位 旧役職／委嘱職位

山木
やま き

 健一
けんいち

常務執行役員 コーポレート担当 常務執行役員 生産本部長

(4)退任

氏 名 新役職 旧役職／委嘱職位

菊池
きく ち

 繁
しげ

治
じ

顧問 兼 セック(株) 代表取締役会長 専務執行役員 オフィス環境事業本部長

兼 営業本部長

山下
やました

 佳一
よしかず

顧問 執行役員 物流システム事業本部

マーケティング部長

栗原
くりはら

 実
み

良
よし

(株)関西オカムラ 代表取締役社長 執行役員 生産本部 第二事業部長

2．取締役の異動（2023 年 6 月下旬予定）      *()内は、現時点の役職

(1) 新任

荒川
あらかわ

 和巳
かず み

（上席執行役員 オフィス環境事業本部 マーケティング本部長）

   水本
みずもと

 伸子
のぶ こ

 (株式会社ＩＨＩ 顧問）

     丹
たん

保
ぼ

 人
ひと

重
しげ

   (ＭＳＫ保険センター株式会社 代表取締役社長)

  (2)退任

   菊池
きく ち

 繁
しげ

治
じ

（取締役専務執行役員 オフィス環境事業本部長）

浅野
あさ の

 広
ひろ

視
み

(取締役)

3．監査役の異動 (2023 年 6 月下旬予定)

(1) 新任

萩原
はぎわら

 圭一
けいいち

(コーポレート担当 理事 総務部長)

(2) 退任

岩田
いわ た

 寿一
としかず

   (監査役)

3

（ご参考）2023年 4月 1日以降の執行役員体制（予定）

役職名 氏 名 担 当 区分

社長執行役員 中村 雅行 再任

専務執行役員 河野 直木 オフィス環境事業本部長 兼 営業本部長 昇任

常務執行役員 山木 健一 コーポレート担当

［情報システム部、DX戦略部、購買部、サステナビリティ推進
部］

再任

常務執行役員 井上 健 商環境事業本部長 兼 営業本部長 再任

常務執行役員 佐藤 喜一 コーポレート担当

［経営企画部、総務部、人事部、人財開発部、お客様相談室、コ

ーポレートコミュニケーション部、秘書室］

再任

常務執行役員 荒川 和巳 生産本部長 昇任

上席執行役員 田尻 誠 物流システム事業本部長 再任

上席執行役員 牧野 博 オフィス環境事業本部 営業本部 テレコム営業本部長 再任

上席執行役員 酒徳 真司 商環境事業本部 リテイル・ソリューション本部長 再任

上席執行役員 大野 嘉人 海外営業本部長 昇任

執行役員 福田 栄 コーポレート担当

［経理部、法務リスクマネジメント部、監査部内部統制推進室、

シェアードサービス部］

再任

執行役員 近藤 岳文 オフィス環境事業本部 営業本部 ライフサイエンス事業部長 再任

執行役員 佐藤 春徳 オフィス環境事業本部 営業本部 首都圏営業本部長 再任

執行役員 有吉 真二 オフィス環境事業本部 営業本部 関西支社長 再任

執行役員 寺西 郁 商環境事業本部 営業本部 首都圏営業本部長 再任

執行役員 加藤 達也 生産本部 第二事業部長 新任

執行役員 菱沼 博幸 生産本部 第一事業部長 新任

執行役員 眞田 弘行 オフィス環境事業本部 マーケティング本部長 新任

以 上